АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

ПРОТОКОЛ 04-2020

заседания Программно-целевого совета ЗАТО Видяево

от 10.06.2020

Присутствовали:
Председатель – Градов В.А. – Глава ЗАТО Видяево

Секретарь – Патракеева Л.Н. – главный специалист – экономист отдела экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево
Члены совета:

-   Белобровец В.М. – заместитель Главы администрации ЗАТО Видяево;

- Кузнецова Ю.В. – и.о. начальника Финансового отдела Администрации ЗАТО Видяево;

-
 Шаповалова О. П. – и.о. начальника отдела бюджетного планирования, учета и отчетности - главного бухгалтера администрации ЗАТО Видяево;

- Дубовая Л.Н. – начальник отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево;

- Бушманова К.С. – и.о. начальника отдела организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево;

- Натарова М.А. – начальник отдела экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево.

Приглашенные: Смирнова А.А.
Отсутствовали: Цедик Н.О., Никишина Н.В.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево».

2. О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево».
3. О внесении изменений в муниципальную программу «Информационное общество ЗАТО Видяево».
4. О внесении изменений в муниципальную программу «Эффективное муниципальное управление в ЗАТО Видяево».
5. О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования ЗАТО Видяево».
1. По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Смирнову А.А. – о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево» (информация согласно приложения к протоколу).
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево».

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

А.А. Смирнову – о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» (информация согласно приложения к протоколу).

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево».
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

В.М. Белобровца – о внесении изменений в муниципальную программу «Информационное общество ЗАТО Видяево».
В целях технического обеспечения бесперебойного и регулярного проведения ВКС, выполнение требований по организации ВКС с Губернатором Мурманской области и Правительством Мурманской области, необходимо приобрести IP телефоны и другое техническое оборудование.
В подпрограмме, в связи с проведением аукциона по созданию волоконно-оптической линии связи в муниципальной информационной системе Администрации ЗАТО, снижением НМКЦ по результатами аукциона, образовалась экономия денежных средств. Предлагается оставить данные денежные средства в МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево для обеспечения ВКС администрации ЗАТО Видяево.

В связи с требованиями контролирующих органов в сфере защиты персональных данных Роскомнадзор, ФСТЭК, ФСБ предлагается внести пункт мероприятий по разработке организационно-распорядительной документации. Проведение аттестационных испытаний МИС, оформление комплекта документов и Аттестата соответствия требованиям по безопасности информации и защите ПДН от НСД.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Информационное общество ЗАТО Видяево», утвержденные постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 27.05.2020 № 411.
Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ:

О.П. Шаповалову – о внесении изменений в муниципальную программу «Эффективное муниципальное управление в ЗАТО Видяево».

Предлагается:

1)  по подпрограмме «Развитие муниципальной службы в городском округе ЗАТО Видяево» по основному мероприятию 1 «Организация и проведение мероприятий по развитию и повышению качества муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО Видяево» расходы уменьшить на сумму 50,00 тыс. руб. в связи с экономией;

2) по ВЦП «Обеспечение деятельности Администрации ЗАТО Видяево» по основному мероприятию 1 «Организация и проведение мероприятий по повышению эффективности деятельности, повышению качества управления и уровня исполнительской дисциплины органов местного самоуправления ЗАТО Видяево» расходы  увеличить на сумму 62,00 тыс. рублей на осуществление мероприятий по организационному, документационному, правовому, финансово-экономическому и материально-техническому обеспечению администрации ЗАТО Видяево.
3) по ВЦП «Осуществление финансово-экономических функций и бухгалтерского обслуживания муниципальных учреждений ЗАТО Видяево» по основному мероприятию 1 «Осуществление финансово-экономических функций и бухгалтерского обслуживания муниципальных учреждений ЗАТО Видяево  уменьшить на сумму 400,00 тыс. рублей в связи с экономией.
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Эффективное муниципальное управление в ЗАТО Видяево».

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ:

К.С. Бушманову – о внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования ЗАТО Видяево».
Предлагается:

1) в подпрограмме 1 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение условий, обеспечение условий для нормальной жизнедеятельности населения ЗАТО Видяево» по основному мероприятию 1 «Предупреждение и ликвидация ЧС в целях гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах для нормальной жизнедеятельности населения ЗАТО Видяево» расходы увеличить на 100,00 тыс. руб. на коммунальные услуги.
2) в подпрограмме 3 «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в ЗАТО Видяево» по основному мероприятию 1 «Обеспечение общественной безопасности, проведение мероприятий по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма на территории ЗАТО Видяево» расходы увеличить на 3,00 тыс. руб. на приобретение полиграфической продукции.
РЕШИЛИ:

5.1. Информацию принять к сведению.

5.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования ЗАТО Видяево».
Решение принято единогласно.

	Председатель
	____________________
	В.А. Градов

	Секретарь
	____________________
	Л.Н. Патракеева

	Члены совета:
	____________________
	В.М. Белобровец

	____________________
	Ю.В. Кузнецова

	____________________
	О.П. Шаповалова

	____________________
	Л.Н. Дубовая

	____________________
	К.С. Бушманова

	____________________
	М.А. Натарова